

**Protokół nr 3/2024  
z posiedzenia Komisji  
Budżetu i Finansów  
z 22 sierpnia 2024 r.**

**1. Otwarcie posiedzenia.**

Przewodnicząca Komisji, p. Bernadeta Hordejuk otworzyła posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, przywitała Członków Komisji i pozostałych uczestników posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła quorum.

Obecni Członkowie Komisji:

Hordejuk Bernadeta – Przewodnicząca Komisji  
Sobierajski Tadeusz – Wiceprzewodniczący Komisji  
Andruszkiewicz Piotr  
Chyl Marek  
Piątek Anna  
Politewicz Tadeusz  
Warot Paweł Piotr  
Wisowaty Bogusław

**2. Przyjęcie porządku posiedzenia.**

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia;
2. Przyjęcie porządku posiedzenia;
3. Informacja nt. udzielanego wsparcia obywatelom Ukrainy;
4. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych, w tym:
  - a) projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2043;
  - b) projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2024 rok;
  - c) projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Susz;
  - d) projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Wielbark pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania w zakresie ochrony przeciwpożarowej polegającego na zakupie samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wielbarku;
  - e) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na czas oznaczony do 3 lat tj. od dnia 1 września 2024 r. do dnia 31 sierpnia 2027 r. w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy użyczenia części nieruchomości tj. dwóch boksów garażowych o łącznej powierzchni 34,80 m<sup>2</sup> położonych przy ul. Sienkiewicza 13 w Ostródzie z Powiatowym Inspektoratem Weterynarii w Ostródzie.
5. Przyjęcie Protokołu nr 2/2024 z 20 czerwca 2024 r.;
6. Sprawy różne;
7. Zakończenie posiedzenia.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

### 3. Informacja nt. udzielanego wsparcia obywatelom Ukrainy

Dyrektor Gabinetu Marszałka, p. Łukasz Bielewski poinformował, że dotychczasowa pomoc Samorządu Województwa ukierunkowana była głównie na Obwód Rówieński, wieloletniego partnera. Z racji swojego położenia Równe dosyć szybko stało się miejscem, do którego trafiali uchodźcy wewnątrzni, przyjeżdżający ze wschodniej Ukrainy. Dodał, że Urząd Marszałkowski przystąpił do działań w oparciu o zbiórki i wolontariat. Ponadto, w 2022 roku, kiedy pojawiła się zmiana w ustawie, która umożliwiła korzystanie ze środków województwa, na wniosek Zarządu Województwa, Sejmik zaczął przeznaczać pieniądze na pomoc materialną dla Obwodu Rówieńskiego. W 2022 roku z budżetu województwa zaangażowano blisko 600 tys. zł, przede wszystkim na zakup towarów i związane z tym koszty transportu. W roku 2023, pomoc wyglądała inaczej. Ze strony ukraińskiej pojawiła się prośba o organizację wypoczynku letniego dla ukraińskich dzieci. Sejmik przegłosował dwie dotacje dla dwóch gmin (gmina Wydminy i gmina Iława) wynoszące w sumie 270 tys. zł. W odpowiedzi na prośbę strony ukraińskiej został zakupiony również dron do monitorowania pogranicza ukraińsko-białoruskiego, który został przekazany tamtejszym strażakom. Był to wydatek w kwocie blisko 44 tys. zł. W ubiegłym roku ówczesny Departament Współpracy Międzynarodowej przygotował projekt pod nazwą: „Szkoląc Ukraińskich Strażaków, Ratując Ukraińskie Życia” i uzyskał środki z konkursu organizowanego przez Fundusz Współpracy Inicjatywy Środkowoeuropejskiej. Dyrektor Gabinetu Marszałka podkreślił, że Obwód Rówieński był tak naprawdę pionierem w skali Ukrainy jeśli chodzi o budowanie systemu ochotniczych straży pożarnych. W ramach realizacji wspomnianego projektu, do Olsztyna przyjechała grupa strażaków z Obwodu Rówieńskiego, która odbyła profesjonalne tygodniowe szkolenie. Przy tej okazji strażacy otrzymali elementy wyposażenia osobistego oraz sprzęt. Całkowita wartość projektu wyniosła nieco ponad 71 tys. zł, w tym z zewnętrznych środków było to 40 tys. zł. Przy okazji tego projektu, na prośbę strony ukraińskiej, przekazano również karetki pogotowia ze stanu Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego. W dalszej części wypowiedzi Dyrektor Gabinetu Marszałka omówił takie formy pomocy jak: przekazanie sprzętu komputerowego z naszego Urzędu do szkoły w Ukrainie oraz wspieranie lokalnych samorządów z terenu województwa w ramach konkursu dotacyjnego pod nazwą „WM dla WM”. W odniesieniu do roku bieżącego, omówił dotacje dla gminy Jedwabno i na rzecz Powiatu Olsztyńskiego, związane z organizacją wypoczynku letniego dzieci z Obwodu Rówieńskiego. Podsumowując swoją wypowiedź Dyrektor poinformował, że na omówione działania przeznaczono kwotę około 1 mln 200 tys. zł. i podkreślił nieocenioną rolę Zespołu Szkół w Górowie Iławeckim, który stał się swego rodzaju centrum koordynacji pomocy.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że zwróciła się do niej dyrektor szpitala w Mikołajowie (Ukraina) z prośbą o pomoc i dostawę sprzętu neurochirurgicznego. Poinformowała, że Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie oszacował przybliżoną wartość sprzętu o którym mowa w piśmie.

Radny, p. Tadeusz Politewicz poinformował, że pismo tej samej treści wpłynęło również do Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu, której jest przewodniczącym.

Przewodnicząca Komisji zwróciła się z pytaniem do Dyrektora Gabinetu Marszałka, czy istnieje możliwość przekazania przez nasze szpitale (wojewódzki lub dziecięcy) używanego sprzętu. W takim przypadku Samorząd kupiłby nowy sprzęt do naszych szpitali.

Dyrektor Gabinetu Marszałka odpowiedział, że może się domyślać, że takie przekazanie mogłoby się odbyć analogicznie do tego jak przekazywano karetki stronie ukraińskiej. Dyrektor zwrócił uwagę na to, że dla naszej strony rozmówcą jest administracja czyli przewodniczący danego obwodu. Zdaniem Dyrektora takie przekazanie jest jak najbardziej wykonalne, natomiast decyzja do jakiego szpitala taki sprzęt trafią leży już po stronie administracji.

W dalszej części dyskusji członkowie Komisji podzielili się swoimi doświadczeniami w kwestii pomocy Ukrainie i omówili m.in. kwestię potrzeby ustalenia zasad, na podstawie których taka pomoc mogłaby być udzielana. W toku dyskusji pojawiły się pytania o to kto powinien być adresatem takiej prośby oraz czy pierwszeństwa w otrzymaniu pomocy finansowej nie powinien posiadać nasz region partnerski.

Dyrektor Gabinetu Marszałka dodał, że tego rodzaju prośby Samorząd kierował na szczebel rządowy. Wówczas, zgodnie z wytycznymi rządu przekazywana była informacja o otrzymanej prośbie

Przewodnicząca Komisji poprosiła Dyrektora Gabinetu o przedłożenie Członkom Komisji informacji, czy taka procedura nadal funkcjonuje.

Przewodnicząca Komisji podsumowując rozmowę powiedziała, że po uzyskaniu pełnej informacji Komisja będzie mogła podjąć jakąkolwiek inicjatywę.

#### **4. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych, w tym:**

- a. projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2043;**
- b. projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2024 rok;**

Przewodnicząca Komisji przekazała głos Skarbnik Województwa, p. Aleksandrze Waszkiewicz w celu omówienia w/w projektów uchwał wraz z autopoprawkami przyjętymi przez Zarząd.

Skarbnik Województwa poinformowała, że przewidziana jest jeszcze jedna autopoprawka do w/w projektów uchwał, dotycząca m.in. Wojewódzkiego Szpitala Zespółonego w Elblągu. Dodała, że autopoprawka jest jeszcze opracowywana i po przyjęciu przez Zarząd zostanie przekazana Radnym.

Skarbnik Województwa poinformowała, że w ramach projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2043 dokonuje się zmian dwóch załączników. Nowe brzmienie otrzymuje załącznik pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2043” oraz załącznik pn. „Wykaz przedsięwzięć realizowanych przez Województwo Warmińsko-Mazurskie w latach 2024-2036”. Wyjaśniła, że w ramach projektu uchwały dokonuje się aktualizacji zapisów wynikających ze zmian w budżecie oraz wprowadza się nowe przedsięwzięcie wieloletnie dotyczące termomodernizacji bryły A budynku przy ul. Głowackiego 17. Dodała także, że dokonuje się zwiększenia limitów wydatków na przedsięwzięciach kontynuowanych, realizowanych przez Departament Polityki Regionalnej oraz zmniejszenia limitu wydatków w ramach przedsięwzięć realizowanych przez Warmińsko-Mazurskie Centrum Nowych Technologii.

W dalszej części wypowiedzi Skarbnik Województwa poinformowała m.in., że w ramach projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2024 rok proponuje się zwiększenie planu dochodów i wydatków oraz zmiany w planie dochodów i planie wydatków.

Ponadto, nowe brzmienie otrzymują m.in. załączniki: pn. „Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2024 roku”, pn. „Zestawienie planowanych kwot dotacji dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2024 roku”, pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku” oraz pn. „Zestawienie planowanych kwot dotacji dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2024 roku”.

Kontynuując Skarbnik Województwa poinformowała, że w ramach proponowanych zmian ma miejsce:

- zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływów ze sprzedaży nieruchomości i zwiększenie wydatków w celu zabezpieczenia środków na refundacje, ekwiwalenty i podróże służbowe pracowników;
- zwiększenie planu dochodów i wydatków z tytułu planowanej refundacji środków w ramach budżetu środków europejskich oraz wkładu państw członkowskich w związku z realizacją projektu w ramach Programu Interreg Południowy Bałtyk;
- zwiększenie planu dochodów i planu wydatków w związku z uzyskaniem dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie przez Warmińsko-Mazurski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Olsztynie;
- zwiększenie planu dochodów i wydatków z tytułu opłat prolongacyjnych wnoszonych przez Beneficjentów Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020;
- zwiększenie planu dochodów Welskiego Parku Krajobrazowego w związku ze sprzedażą samochodu służbowego i zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego;
- zmniejszenie planu dochodów i zmniejszenie planu wydatków z tytułu zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem przez Beneficjentów RPO WiM 2007-2013. (Środki zostaną zwrócone na rachunek Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej);
- zmiana planu dochodów oraz planu wydatków w związku z realizacją projektu pn. „POTRAFIĘ-DECYDUJĘ-DZIAŁAM” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027.

W dalszej części wystąpienia Skarbnik Województwa przedstawiła zmiany w planie wydatków. Zaznaczyła, że dotyczą one m.in. przeniesienia środków między paragrafami oraz działami w celu dostosowania zapisów do bieżących potrzeb departamentów Urzędu oraz podległych jednostek.

Następnie, Skarbnik Województwa omówiła autopoprawkę Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego do projektu uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2043 oraz autopoprawkę Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego do projektu uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2024 rok.

Skarbnik Województwa zwróciła uwagę, że autopoprawka do projektu ws. zmian w budżecie obejmuje głównie zmiany na zadaniach inwestycyjnych realizowanych przez Zarząd Dróg

Wojewódzkich. Są to zadania realizowane z różnych środków (Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, Polski Ład, Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej, Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur). Wszystkie źródła finansowania będą brane pod uwagę w powiązaniu z wkładem własnym czyli ze środkami budżetu.

Skarbnik Województwa poinformowała, że autopoprawka do projektu uchwały ws. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej zawiera zmiany, których dokonuje się w celu aktualizacji niektórych zapisów w związku z planowanymi korektami budżetu na 2024 r. ujętymi w projekcie autopoprawki do uchwały Sejmiku w sprawie zmian w budżecie. Ponadto wprowadzone zostaje nowe przedsięwzięcie wieloletnie planowane do realizacji przez ZDW pn. „DYNAMICZNY SYSTEM INFORMACJI DROGOWEJ” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027.

Skarbnik Województwa omówiła również zmiany limitów wydatków na przedsięwzięciach kontynuowanych. Ponadto poinformowała, że dokonuje się zmian nazw przedsięwzięć wieloletnich realizowanych przez: Departament Polityki Regionalnej i Departament Administracji i Obsługi Urzędu.

Skarbnik Województwa dodała, że autopoprawka do projektu ws. zmian w budżecie zawiera także zmniejszenie dochodów i zmniejszenie planu wydatków, zmiany w planie wydatków oraz nowe brzmienie otrzymują omówione już załączniki.

Ponadto autopoprawką do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2024 dokonuje się m.in. następujących zmian:

- zwiększenie planu dochodów i planu wydatków w związku z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zwiększającą plan dotacji celowych na pokrycie realizacji zadania pn. „Wykonanie numerycznej mapy glebowo-rolniczej”;
- zwiększenie planu dochodów i planu wydatków na pokrycie kosztów administracyjnych z zakresu łowiectwa, związanych z szacowaniem szkód wyrządzonych przez zwierzęta łowne
- zwiększenie planu dochodów i planu wydatków z tytułu opłat prolongacyjnych w związku ze zwrotami dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem przez Beneficjentów RPO WiM na lata 2007-2013;
- zwiększenie planu dochodów i planu wydatków w związku z pokryciem kosztów realizacji zadania pn. „Aktualizacja zbiorów bazy danych obiektów topograficznych wraz z opracowaniem obiektów kategorii rzeźba terenu” w niej gromadzonych dla wybranych powiatów województwa”;
- zwiększenie planu dochodów i planu wydatków w związku z uzyskaniem dotacji celowej z WFOŚ i GW w Olsztynie;
- zwiększenie planu dochodów z tytułu finansowania lub dofinansowania zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy;
- zwiększenie planu dochodów i planu wydatków w związku z koniecznością dostosowania wysokości dofinansowania do harmonogramu realizacji przedsięwzięcia wieloletniego pn. „Medyk niezmiennie na najwyższym poziomie”;
- zmniejszenie planu dochodów i zmniejszenie planu wydatków w związku z przebiegiem realizacji zadań z zakresu drogownictwa dotyczące Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz Programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej na lata 2021-2027;
- zmniejszenie planu dochodów i zmniejszenie planu wydatków w związku z zawiadomieniem Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w Olsztynie o zmniejszeniu planu dotacji na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów samorządowych na dzień 7 kwietnia 2024 r. ;
- zmniejszenie planu dochodów i zmniejszenie planu wydatków w związku z realizacją zadań inwestycyjnych dotyczących rozbudowy dróg;

- zmniejszenie planu dochodów i zmniejszenie planu wydatków w związku z późniejszym niż planowano rozpoczęciem realizacji projektu pn. „Wsparcie rozwoju nowoczesnego kształcenia zawodowego szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie”.

W dalszej części wystąpienia Skarbnik Województwa przedstawiła zmiany w planie wydatków. Zaznaczyła, że dotyczą one m.in. przeniesienia środków między paragrafami oraz działami w celu dostosowania zapisów do bieżących potrzeb departamentów Urzędu oraz podległych jednostek.

Skarbnik Województwa dodała, że oprócz zmian w planie wydatków rozdysponowuje się część rezerwy ogólnej na wynagrodzenia i naliczane od nich składki. Wyjaśniła, że rezerwa przeznaczona jest głównie na refundację środków wypłaconych na odprawy emerytalne i nagrody jubileuszowe.

Radny, p. Paweł Piotr Warot odniósł się do środków zabezpieczonych dla Zarządu Dróg Wojewódzkich w wysokości 160 tys. zł. i zapytał, jaka część tej kwoty przeznaczona zostanie na bankiet z okazji 25-lecia funkcjonowania.

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że najprawdopodobniej chodzi o przeznaczenie całej kwoty na realizację tego przedsięwzięcia.

Radna, p. Anna Piątek dodała, że zastanawia ją fakt przeniesienia kwoty 160 tys. zł stanowiącą: 25 tys. zł, które zaoszczędzone zostało po rozstrzygniętych przetargach na letnie oczyszczanie dróg oraz 135 tys. zł. z tytułu niedokonania zakupu licencji programu dla księgowych. Radna zapytała, czy pieniędzy na oczyszczanie dróg nie warto zabezpieczyć i wykorzystać zimą.

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że nie jest dokładnie w stanie powiedzieć co obejmuje ta kwota.

Radny, p. Paweł Piotr Warot wyraził swoje zdziwienie odnośnie przeznaczenia kwoty 300 tys. zł na organizację Dożynek Wojewódzkich i dodał, że zastanawia się czy to nie jest niegospodarność.

Skarbnik Województwa powiedziała, że nietrudno ocenić czy dana kwota jest duża czy mała na zorganizowanie tak dużej uroczystości, a samo zaproszenie artysty może pochłonąć większość tej kwoty.

Radna, p. Anna Piątek odniosła się do załącznika nr 3 do autopoprawki zawierającego zestawienie planowanych kwot dotacji na 2024 rok. Zapytała, czy są to dotacje wypłacone czy dopiero będą wypłacane.

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że zestawienie planowanych kwot dotacji zawiera kwoty planowane na dany rok. Zestawienie może obejmować te dotacje, które już zostały wypłacone lub jeszcze niezrealizowane. Poinformowała, że w sierpniu większość planowanych kwot została już wypłacona i zrealizowana. Wszystkie załączniki obejmują stan planistyczny niezależnie od poziomu realizacji na dzień dzisiejszy.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodnicząca Komisji, p. Bernadeta Hordejuk poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2043 wraz z autopoprawką.

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały wraz z autopoprawką głosowało 7 Członków Komisji, przeciw – 1, wstrzymało się – 0.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1

Przewodnicząca Komisji, p. Bernadeta Hordejuk poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2024 rok wraz z autopoprawką.

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały wraz z autopoprawką głosowało 7 Członków Komisji, przeciw – 1, wstrzymało się – 0.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2

**c. projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Susz;**

Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Monika Kocimska- Warczak poinformowała, że w maju w gminie Susz w wyniku pożaru spłonął jeden z segmentów budynku wielorodzinnego. W związku z tym Burmistrz Susza zwrócił się do Marszałka Województwa o wsparcie. Straty materialne oszacowano na ok. 130 tys. zł. W budynku zamieszkiwała czteroosobowa rodzina. Planuje się przekazanie wsparcia w wysokości 4 tys. zł.

Radny, p. Piotr Andruszkiewicz zapytał, czy pomoc przyznawana jest pod warunkiem, że gmina również przeznaczą na to środki.

Zastępca Dyrektora ROPS odpowiedziała, że nie jest to warunek, a gmina i tak z reguły przekazuje własne środki na pomoc.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Susz.

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3

**d. projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Wielbark pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania w zakresie ochrony przeciwpożarowej polegającego na zakupie samochodu ratowniczo- gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wielbarku;**

Kierownik Biura ds. Obronnych i Bezpieczeństwa Publicznego, p. Andrzej Pęziński poinformował, że w roku 2024 Sejmik Województwa rozdysonował w sumie 1 mln 700 tys. zł. dotacji związanych z bezpieczeństwem publicznym w zakresie ochrony przeciwpożarowej. Wskazał, że Gmina Miłki zrezygnowała z przyznanej dotacji w wysokości 50 tys. zł. W tej sytuacji Zarząd Województwa, po analizie innych wniosków uznał iż kwotę tej samej wysokości należałoby przeznaczyć na Gminę Wielbark na ten sam cel czyli dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego. Uchwała nie powoduje dodatkowych skutków finansowych.

Radny, p. Tadeusz Sobierajski zapytał, ile wynosi koszt zakupu takiego samochodu.

Kierownik Biura odpowiedział, że jest to koszt ok. 1mln 200 tys. zł. Wskazał, że gminy poza przeznaczaniem środków z własnego budżetu starają się również o pozyskanie środków z innych źródeł.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Wielbark pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania w zakresie ochrony przeciwpożarowej polegającego na zakupie samochodu ratowniczo- gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wielbarku

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 4

- e. projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na czas oznaczony do 3 lat tj. od dnia 1 września 2024 r. do dnia 31 sierpnia 2027 r. w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy użyczenia części nieruchomości tj. dwóch boksów garażowych o łącznej powierzchni 34,80 m<sup>2</sup> położonych przy ul. Sienkiewicza 13 w Ostródzie z Powiatowym Inspektorem Weterynarii w Ostródzie.**

Dyrektor Departamentu Infrastruktury i Geodezji, p. Iwona Paluch omawiając w/w projekt uchwały poinformowała, że zgoda Sejmiku jest wymagana z uwagi na fakt, że ma być to kolejna umowa zawarta w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, co do której umowa wygasa z końcem sierpnia br. Dyrektor wyjaśniła, że nieodpłatnie użyczone boksy są wykorzystywane przez Powiatowego Inspektora Weterynarii w Ostródzie do realizacji zadań statutowych i służą do zapewnienia gotowości zwalczania chorób zakaźnych zwierząt.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na czas oznaczony do 3 lat tj. od dnia 1 września 2024 r. do dnia 31 sierpnia 2027 r. w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy użyczenia części nieruchomości tj. dwóch boksów garażowych o łącznej powierzchni 34,80 m<sup>2</sup> położonych przy ul. Sienkiewicza 13 w Ostródzie z Powiatowym Inspektorem Weterynarii w Ostródzie.

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 5

## **5. Przyjęcie Protokołu nr 2/2024 z 20 czerwca 2024 r.**

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie Protokół nr 2/2024 z 20.06.2024 r.

Za przyjęciem Protokołu głosowało 8 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

## **6. Sprawy różne.**

Radny, p. Bogusław Wisowaty zwrócił uwagę na procedurę organizowania przetargów przez Zarząd Dróg Wojewódzkich. Zdaniem Radnego przetargi powinny być organizowane jak najszybciej, by nie zwlekano do końca roku, gdy ceny usług są droższe.



Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że od wielu lat zajmuje się pozyskiwaniem środków oraz realizacją projektów i że nie wygląda to tak jak wskazał przedmówca. Wyjaśniła, że prawie wszystkie inwestycje dofinansowane są ze środków zewnętrznych. Ponadto, nie wolno rozstrzygnąć przetargu, gdy nie ma się zabezpieczenia finansowego. W przypadku wójtów i burmistrzów, którzy dysponują własnymi środkami sytuacja jest zupełnie inna, ponieważ nie ma ryzyka naruszenia dyscypliny finansów publicznych.

Dalsza część dyskusji dotyczyła wymiany doświadczeń oraz kwestii proceduralnych i organizacyjnych związanych z przetargami na projektowanie i budowanie dróg.

## **7. Zakończenie posiedzenia.**

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów w dniu 22 sierpnia 2024 r.

Przewodnicząca Komisji  
Budżetu i Finansów

Bernadeta Hordejuk

Sporządziła:

Karolina Nikiel

Załącznik nr 1  
do Protokołu nr 3/2024  
z posiedzenia Komisji Budżetu  
i Finansów, 22.08.2024 r.

**Uchwała Nr 3/27/24**  
**Komisji Budżetu i Finansów**  
**Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego**  
**z dnia 22 sierpnia 2024 r.**

**opiniująca projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2043.**

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, **co następuje:**

**§ 1.**

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

**§ 2.**

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji.

**§ 3.**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Komisji  
Budżetu i Finansów

Bernadeta Hordejuk

Załącznik nr 2  
do Protokołu nr 3/2024  
z posiedzenia Komisji Budżetu  
i Finansów, 22.08.2024 r.

**Uchwała Nr 3/28/24  
Komisji Budżetu i Finansów  
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
z dnia 22 sierpnia 2024 r.**

**opiniująca projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2024 rok.**

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, **co następuje:**

**§ 1.**

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

**§ 2.**

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji.

**§ 3.**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Komisji  
Budżetu i Finansów  
  
Bernadeta Hordejuk

Załącznik nr 3  
do Protokołu nr 3/2024  
z posiedzenia Komisji Budżetu  
i Finansów, 22.08.2024 r.

**Uchwała Nr 3/29/24  
Komisji Budżetu i Finansów  
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
z dnia 22 sierpnia 2024 r.**

**opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Susz.**

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, **co następuje:**

**§ 1.**

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**§ 2.**

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji.

**§ 3.**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Komisji  
Budżetu i Finansów

Bernadeta Hordejuk

Załącznik nr 4  
do Protokołu nr 3/2024  
z posiedzenia Komisji Budżetu  
i Finansów, 22.08.2024 r.

**Uchwała Nr 3/30/24**  
**Komisji Budżetu i Finansów**  
**Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego**  
**z dnia 22 sierpnia 2024 r.**

**opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Wielbark pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania w zakresie ochrony przeciwpożarowej polegającego na zakupie samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wielbarku.**

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, **co następuje:**

**§ 1.**

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**§ 2.**

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji.

**§ 3.**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Komisji  
Budżetu i Finansów

Bernadeta Hordejuk

Załącznik nr 5  
do Protokołu nr 3/2024  
z posiedzenia Komisji Budżetu  
i Finansów, 22.08.2024 r.

**Uchwała Nr 3/31/24**  
**Komisji Budżetu i Finansów**  
**Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego**  
**z dnia 22 sierpnia 2024 r.**

**opiniująca projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na czas oznaczony do 3 lat tj. od dnia 1 września 2024 r. do dnia 31 sierpnia 2027 r. w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy użyczenia części nieruchomości tj. dwóch boksów garażowych o łącznej powierzchni 34,80 m<sup>2</sup> położonych przy ul. Sienkiewicza 13 w Ostródzie z Powiatowym Inspektoratem Weterynarii w Ostródzie.**

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, **co następuje:**

**§ 1.**

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**§ 2.**

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji.

**§ 3.**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Komisji  
Budżetu i Finansów

Bernadeta Hordejuk